
                
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ
     ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
     ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
     ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ :ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 01/2017  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

Αριθμ.Απόφ.16/2017 ΘΕΜΑ  :  Συγκρότηση  Επιτροπής  Διενέργειας  Δημοπρασίας  και  Αξιολόγησης 
Προσφορών,  Εκποίησης,  Εκμίσθωσης  και  Μίσθωσης  Ακινήτων  ή  Κινητών 
Πραγμάτων Δήμου Αλμωπίας.

Στην  Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα 24 Ιανουαρίου 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 18.00΄  (6.00 
μ.μ.) συνεδρίασε τακτικά το Δημοτικό Συμβούλιο Αλμωπίας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 
785/16-1-2017,   που δόθηκε στον καθένα δημοτικό σύμβουλο και σε  Προέδρους  Τοπικών Διαμερισμάτων χωριστά, 
σύμφωνα με τα άρθρα 67 του Ν.3852/2010 και του άρθρ. 95 του Ν.3463/2006 (Κ.Δ.Κ).   
Παρόντος  και  του  Δημάρχου  κ.  Μπίνου   Δημητρίου,  διαπιστώθηκε  από  τον  Πρόεδρο του Δ.Σ.,  πως υπήρχε  νόμιμη 
απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο είκοσι επτά (27)  μελών παραβρέθηκαν δέκα εννέα (19) μέλη και ονομαστικά οι:
 ΠΑΡΟΝΤΑ   ΜΕΛΗ

1. Σωτηριάδης Συμεών  - Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
2.  Κετικίδης Ιωάννης
3. Αβραμίκας Στέφανος
4.  Μπάτσης Χρήστος
5.  Γούδης Γεώργιος
6.  Σαββίδης Γεώργιος
7.  Τσιμτσιρίδης Γεώργιος
8.  Βέσκος Δημήτριος
9.  Χατζηγιαννίδης Γεώργιος
10.  Δόντσος Χρήστος
11.  Γεωργίου Χρήστος
12.  Ζαχαριάδης Κων/νος
 13.   Ζιάκα – Βαλιανάτου Μαρτίνα Κωνσταντίνα
 14.   Χουρσόγλου Χρήστος
 15.   Μπαγκή Αικατέρινη
 16.   Μπογδάνης Μιχαήλ
 17.   Ασβεστόπουλος Δημήτριος 
 18.   Αμπάρη Γεωργία
 19.   Κόγιος Ανδρέας

   ΑΠΟΝΤΑ   ΜΕΛΗ
1. Ουργαντζόγλου Απόστολος 
2. Ρώσσης Ιωάννης
3. Πασόης Δημήτριος
4. Καλδερεμτζή Δέσποινα 
5. Παρούτογλου Νικόλαος
6.  Ιωαννίδης Ιωάννης

1

ΑΔΑ: 7Ν65ΩΨΩ-ΜΔΘ



7.  Θεοδωρίδης Αναστάσιος
8.  Νικολαϊδης Κων/νος

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
1. Ταρασίδης Γρηγόριος – Δημοτικής Κοινότητας Αριδαίας
2. Ματζηρίδης Βασίλειος – Τοπικής Κοινότητας Βορεινού 
3. Καμαριέρης Κρυστάλης – Τοπικής Κοινότητας Δωροθέας
4. Ουργαντζόγλου Ιωάννης – Τοπικής Κοινότητας Θηριόπετρας
5. Βένου Ιωάννης – Τοπικής Κοινότητας Ίδας
6. Κωνσταντινίδης Αντώνιος – Τοπικής Κοινότητας Κωνσταντίας
7. Αλεξίου Σοφία- Τοπικής Κοινότητας Λυκοστόμου
8. Μήνου Χρήστος – Τοπικής Κοινότητας Όρμας
9. Γιουρούκη Μαρία – Τοπικής Κοινότητας Προμάχων
10. Παππας Χρήστος – Τοπικής Κοινότητας Σαρακηνών
11. Μήντσης Νικόλαος- Τοπικής Κοινότητας Σωσάνδρας
12. Δέλλιος Δήμος – Τοπικής Κοινότητας Τσάκων

ΑΠΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ, δέκα οχτώ (18),
οι οποίοι προσκλήθηκαν  νόμιμα σύμφωνα με την παρ.8 του άρθρ. 67 του  Ν.3852/2010.

Στη   συνεδρίαση  παραβρέθηκε  η  δημοτική  υπάλληλος   Θεοδωρίδου  Κ.  Μεταμόρφη,   για  την  τήρηση  των 
πρακτικών.

Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν και οι  Ειδικοί Συνεργάτες του Δημάρχου,  κα Χατζηπαντελιάδου Ειρήνη, κ. 
Μπίνος Αναστάσιος  και ο κ. Μπελιοβάνης Πολυχρόνης.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. ανέφερε ότι οι απουσίες των Δημοτικών Συμβούλων κ. Ουργαντζόγλου Αποστόλου,   κ. 
Πασόη Δημητρίου, κ. Ιωαννίδη Ιωάννη είναι δικαιολογημένες. 

Το μοναδικό θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, ομόφωνα αποφασίστηκε να συζητηθεί πριν τα θέματα ημερήσιας 
διάταξης.

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου πρότεινε, με την ομόφωνη σύμφωνη γνώμη του Σώματος, να συζητηθεί 
το 23ο θέμα πρώτο και το 10ο θέμα δεύτερο καθώς το εισηγούνται υπηρεσιακοί παράγοντες.

Ο κ. Χουρσόγλου Χρήστος αποχώρησε από την συνεδρίαση πριν την συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερησίας 
διάταξης. 

Ο κ. Κόγιος Ανδρέας ήταν απών κατά  την συζήτηση του 6ου θέματος ημερήσιας διάταξης.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγήθηκε το 16ο θέμα ημερήσιας 

διάταξης.
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81 ορίζεται ότι:

«1. Αι δημοπρασίαι δια την εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων διεξάγονται υπό Επιτροπής  
αποτελούμενης, των μέν δήμων, εκ του δημάρχου, ως Προέδρου και δύο δημοτικών συμβούλων, των δε κοινοτήτων εκ του  
Προέδρου της Κοινότητας, ως Προέδρου και δύο κοινοτικών συμβούλων. 

2. Ο ορισμός των συμβούλων των επιτροπών της προηγούμενης παραγράφου, μετά των αναπληρωτών των, διενεργείται δι’  
αποφάσεως του οικείου Συμβουλίου, εντός του μήνα Δεκεμβρίου εκάστου έτους και ισχύει δι’ ολόκληρον το επόμενον έτος.  
3. Αι επιτροπαί συνεδριάζουν παρόντων του Προέδρου και απάντων των μελών των και αποφασίζουν κατά πλειψηφίαν.»   
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011: 
«Στις περιπτώσεις που, για τη νόμιμη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη  διεξαγωγή δημόσιων  
διαγωνισμών ή  την  ανάθεση  ή  την  αξιολόγηση,  παρακολούθηση,  παραλαβή  προμηθειών,  υπηρεσιών  ή  έργων,  δεν  
προβλέπεται η συμμετοχή μέλους μετά από υπόδειξη από το αρμόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συμμετοχή εκ της θέσεως ή  
ιδιότητας του (ex officio), τότε τα μέλη προκύπτουν  μετά από διαδικασία κληρώσεως, μεταξύ όλων όσων πληρούν τις  
προϋποθέσεις από το νόμο να συμμετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η κλήρωση διενεργείται από την αρμόδια για  
την  συγκρότηση  του  συλλογικού  οργάνου  υπηρεσία.  Με  απόφαση  του  Υπουργού  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  
Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  μπορεί  να  ρυθμίζονται  τυχόν  άλλα  ειδικότερα  θέματα  που  αφορούν  στη  διενέργεια  της  
διαδικασίας κληρώσεως.» 

2

ΑΔΑ: 7Ν65ΩΨΩ-ΜΔΘ



      Αφού  το  Σώμα έλαβε  υπόψη τα  ανωτέρω,  ακολούθησε  η  διαδικασία  διενέργειας  κλήρωσης  από  το  Τμήμα 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου, στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, παρουσία του κ. Δημάρχου, του 
Προέδρου του Δ.Σ. και των δημοτικών συμβούλων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011,  τις 
διατάξεις της υπ’ αριθ ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04.11.2011 Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/04.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81 και κατόπιν δημοσίευσης 
της αριθμ.πρωτ.:1188/20- 1-17 ανακοινώσεως διενέργειας κλήρωσης στον πίνακα ανακοινώσεων και την ιστοσελίδα του 
Δήμου. Η κλήρωση αφορά στην ανάδειξη δημοτικών συμβούλων που θα συμμετέχουν ως μέλη, στη συγκρότηση της 
Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας και Αξιολόγησης Προσφορών, εκποίησης, εκμίσθωσης και μίσθωσης ακινήτων ή 
κινητών πραγμάτων του Δήμου Αλμωπίας για το έτος 2017. 
     Τα  ονόματα  των  κληρωθέντων  μελών  αναγράφηκαν  στο  από  24-1-2017  Πρακτικό  κλήρωσης  του  Τμήματος 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων, κατά σειρά κλήρωσης ως εξής: 
                 Τακτικά μέλη 
   1. Γούδης Γεώργιος (Δημοτικός Σύμβουλος πλειοψηφίας) 
   2. Σαββίδης Γεώργιος (Δημοτικός Σύμβουλος πλειοψηφίας) 
              Αναπληρωματικά μέλη 
   1. Ζιάκα – Βαλιανάτου Μαρτίνα Κωνσταντίνα (Δημοτική Σύμβουλος πλειοψηφίας) 
   2. Ιωαννίδης Ιωάννης (Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας) 
     Ακολούθως ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
   Το Δ.Σ. αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη τις διατάξεις που αναφέρονται στην εισήγηση της 
παρούσας, την με αρίθ.πρωτ.: 1188/20-1-2017 ανακοίνωση του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων, το από 24-
1-2017 Πρακτικό κλήρωσης του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων. 

Α  π  οφασίζει ομόφωνα  

Α. Ορίζει μετά από κλήρωση τα παρακάτω μέλη για την συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας και 
Αξιολόγησης  Προσφορών,  εκποίησης,  εκμίσθωσης  και  μίσθωσης  ακινήτων  ή  κινητών  πραγμάτων  του  Δήμου 
Αλμωπίας για το έτος 2017, ως εξής: 
1. Πρόεδρος: κ. Μπίνο Δημήτριος, Δήμαρχος Αλμωπίας. 
2. Μέλος:  κ.  Γούδης  Γεώργιος με  αναπληρώτρια  του  την  κα   Ζιάκα –  Βαλιανάτου  Μαρτίνα  Κωνσταντίνα, 
Δημοτικοί Σύμβουλοι 
3. Μέλος: κ. Σαββίδης Γεώργιος με αναπληρωτή του τον κ. Ιωαννίδη Ιωάννη, Δημοτικοί Σύμβουλοι.  
Β. Ορίζει την διάρκεια της θητείας των μελών της παραπάνω επιτροπής για ένα έτος, σύμφωνα με το Άρθρο 1 παρ 2 
του Π.Δ.270/81. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε  αριθμό   16/2017
……………………………………………………………………………………………………………
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως εξής:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ   
  (υπογραφή)   

Ακριβές Απόσπασμα
Αριδαία  24-1-2017

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

  ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ

ΤΑ   ΜΕΛΗ
 (υπογραφές)

3

ΑΔΑ: 7Ν65ΩΨΩ-ΜΔΘ


		2017-02-15T11:28:50+0200
	Athens




